

# Plan kształcenia Hufca ZHP Sokółka im. hm. Witolda Biziuka styczeń – grudzień 2018

## Wstęp (wizja, ewaluacja, cele, zamierzenia)

Komenda Hufca oraz jego kadra jest świadoma Misji ZHP i z niej wynikającej potrzeby oraz obowiązku kształcenia harcerzy. Ucząc się całe życie i chcąc, przygotować harcerzy do pełnienia w jak najlepszy sposób przygotowanych funkcyjnych i instruktorów. W myśl zasady, „kto się nie rozwija ten się uwstecznia” kadra hufca podejmuje w tym roku działania kształceniowe.

W zeszłym roku harcerskim, zrealizowaliśmy takie formy kształceniowe jak: warsztaty zastępowych, kurs przewodnikowski oraz warsztaty tematyczne tj.: Konsultacje z ewidencji, Opiekun prób przewodnikowskich oraz Plan Pracy Drużyny

Harcerze z Hufca uczestniczyli w Kursach drużynowych organizowanych przez ChZKK. Instruktorzy z otwartą próbą harcmistrzowską brali udział w konferencjach na poziomie harcmistrzowskim, chorągwiowych i centralnych oraz szkoleniu dla opiekunów prób podharcmistrzowskich i harcmistrzowskich.

W tym roku chcemy, aby oferta kształceniowa dla naszych harcerzy i instruktorów była optymalnie przygotowana. Część celów osiągniemy Zespół zorganizuje samodzielnie, inne kursy będą promowane przez Zespół.

W hufcu jest troje instruktorów z OKK, (hm. Bogumił Dziedziul (BOKK), phm. Łukasz Kojta (SOKK), hm. Jolanta Konstańczuk (BOKK)). Dzięki posiadaniu SOKK hufiec samodzielnie może organizować kursy drużynowych oraz przewodnikowskie. Być może troje instruktorów w najbliższym czasie zdobędzie BOKK (hm. Bożena Zaniewska, hm. Jolanta Bielawska, hm Leszek Zaniewski). Kilkoro instruktorów ma doświadczenie kształceniowe, prowadziło zajęcia podczas kursów. (phm. Edyta Wilkiel, pwd. Monika Baranowska, pwd. Renata Stelmaszek, phm. Wojciech Dzienisowicz, pwd. Agata Kamlińska, pwd. Justyna Samojo). Zważywszy na to, że w naszym hufcu działa Namiestnictwo Wędrownicze plan podaje również formy dla Namiestników. W przeciągu roku nie powstało Namiestnictwo Łączone stąd nie mamy dodatkowego wsparcia kadrowego w tym zakresie. W Hufcu działa Krąg Instruktorski i Krąg Starszyny, które mogą wesprzeć inicjatywy kształceniowe. Brakuje instruktorów którzy chcieliby podjąć się kształcenia, skorzystać z kursu kadry kształcącej i zdobywać OKK. Należy podjąć działania motywacyjne w tym zakresie.

Ten plan ma być próbą odpowiedzi na zapotrzebowanie, jakie jest wynikiem oceny sytuacji rozpoznanej przez Komendę Hufca oraz sondażu przeprowadzonego wśród drużynowych. Zabrakuje propozycji dla NS, obecnie Związek nie ma nic do zaproponowania.

## LEGENDA OZNACZEŃ W HARMONOGRAMIE KSZTAŁCENIA:

	Kurs przewodnikowski
	Kurs przewodnikowski dla dorosłych
	Kurs podharc mistrzowski
	Kurs kadry kształcącej
	Lider + moduł I
	Lider + moduł II
	Kurs drużynowych
	złot
	kursy kadry programowej
	Warsztaty dla kształceniowców
	kursy zastępowych
	spotkania robocze ds. kształcenia
	kursy pierwszej pomocy
	propozycja hufcowa

MIESIĄC	TERMIN	TEMAT	ODBIORCY	MIEJSCE	ODPOWIEDZIALNY
styczeń	12-14.01.2018	Zielony Płomień III – kurs podharc mistrzowski (biwak 2 z 3)	Instruktorzy w stopniu przewodnika, absolwenci kursu przewodnikowskiego	Supraśl	ChZKK Hm. Sławomir Adryszewszki
luty	09-11.02.2018	Zielony Płomień III – kurs podharc mistrzowski (biwak 3 z 3)	Instruktorzy w stopniu przewodnika, absolwenci kursu przewodnikowskiego	Supraśl	ChZKK Hm. Sławomir Adryszewszki
	16-18.02.2018	4 Żywioły – chorągwiane kursy drużynowych (biwak 1 z 3)	instruktorzy w stopniu min. przewodnika, absolwenci kursu przewodnikowskiego, harcerze i harcerki w wieku min. 16 lat	Białystok	ChZKK hm. Kinga Janicka phm. Łukasz Kojta
marzec	09-11.03.2018	4 Żywioły – chorągwiane kursy drużynowych (biwak 2 z 3)	instruktorzy w stopniu min. przewodnika, absolwenci kursu przewodnikowskiego, harcerze i harcerki w wieku min. 16 lat	Białystok	ChZKK hm. Kinga Janicka phm. Łukasz Kojta
	16.18.03.2018	Program Lider + moduł II: Motywowanie w działaniu	uczestnicy modułu I programu Lider + instruktorzy posiadający min. BOKK	Supraśl	CSI hm. Marta Filipiak ChZKK hm. Iga Mąkowska
	17.03.2018	Warsztaty - MOTYWATOR	Kadra drużyn (drużynowi, przyboczni)	Sokółka	ZKK hm. Bogumił Dziedziul
	23-25.03.2018	4 Żywioły – chorągwiane kursy drużynowych (biwak 3 z 3)	instruktorzy w stopniu min. przewodnika, absolwenci kursu przewodnikowskiego, harcerze i harcerki w wieku min. 16 lat	Białystok	ChZKK hm. Kinga Janicka phm. Łukasz Kojta

kwiecień	13-15.04.2018	Kurs przewodnikowski dla dorosłych (biwak 1 z 2)	harcerze i harcerki powyżej 35 r.ż., nauczyciele, duchowni którzy chcą zostać instruktorami ZHP	do ustalenia	ChZKK hm. Agnieszka Jasielon hm. Agnieszka Fiedorczuk
	20-22.04.2018	Kurs zastępowych (biwak 1 z 2)	Harcerze i harcerki przystępujące do objęcia funkcji zastępowego	Dąbrowa Białostocka	ZKK phm. Łukasz Kojta
	27-29.04.2018	Kurs przewodnikowski dla dorosłych (biwak 1 z 2)	harcerze i harcerki powyżej 35 r.ż., nauczyciele, duchowni którzy chcą zostać instruktorami ZHP	do ustalenia	ChZKK hm. Agnieszka Jasielon hm. Agnieszka Fiedorczuk
maj	11-13.05.2018	Kurs zastępowych (biwak 1 z 2)	Harcerze i harcerki przystępujące do objęcia funkcji zastępowego	Dąbrowa Białostocka	ZKK phm. Łukasz Kojta
	12-13.05.2018	Zlot Kadry ZHP Chorągwi Białostockiej	Instruktorzy tworzący wspólnotę Chorągwi Białostockiej	Doktorce	ChZKK hm. Sławomir Andryszewski hm. Magdalena Wróblewska KCh hm. Hanna Horodeńska
	18-20.05.2018	Kurs Kadry Kształcącej moduł II (biwak 1 z 2)	instruktorzy którzy ukończyli KKK moduł I, instruktorzy posiadający BOKK, którzy chcą zdobyć SOKK	do ustalenia	ChZKK hm. Magdalena Wróblewska
czerwiec	02-03.06.2018	Zlot hufca	Instruktorzy budujący wspólnotę Hufca	Baza Harcerska KAMIONEK ? Kamienna Nowa	KH oraz ZKK

	08-09.06.2018	Kurs Kadry Kształcącej moduł II (biwak 1 z 2)	instruktorzy którzy ukończyli KKK moduł I, instruktorzy posiadający BOKK, którzy chcą zdobyć SOKK	do ustalenia	ChZKK hm. Magdalena Wróblewska
	09.06.2018	Warszty dla kształceniowców	Instruktorzy posiadający OKK	Do ustalenia	ChZKK hm. Magdalena Wróblewska + uczestnicy KKK moduł II
	czerwiec	Podsumowanie półrocznej pracy zespołu	Instruktorzy Hufcowego Zespołu Kadry Kształcącej	Do ustalenia	ZKK Phm. Łukasz Kojta
	26.06-05.07.2018	Białostocka Letnia Akcja Szkolenia Kadry	Kandydaci na kursy: przewodnikowski, podharcemistrzowski, kadry kształcącej.	<i>Doktorce</i>	ChZKK hm. Iga Mąkowska
lipiec	<h1>PRZERWA WAKACYJNA</h1>				
sierpień					
wrzesień	01.09.2018	BOMBA METODYCZNA	Kadra drużyn (drużynowi, przyboczni oraz zastępowi) chcący poszerzyć swoją wiedzę	Do ustalenia	ZKK Phm. Łukasz Kojra
	15-16.09.2018	Warsztat przybocznego	Przyboczni oraz osoby mające pełnić wymienioną funkcję w najbliższym czasie	Do ustalenia	ZKK Phm. Łukasz Kojra
	Wrzesień	Kurs Pierwszej Pomocy	Osoby planujące otworzyć próbę instruktorską lub osoby realizujące	Lipsk	Hm. Leszek Zaniewski

październik	05-07.10.2018	<i>Program Lider + moduł I: Kierowanie ludźmi w praktyce</i>	instruktorzy min. w stopniu podharcmistrza, członkowie władz chorągwi i hufca oraz instruktorzy zespołów chorągwiowych i hufcowyc	Supraśl	ChZKK hm. Magdalena Wróblewska hm. Kinga Janicka
	12-14.10.2018	<i>Kurs przewodnikowski „Czas na granat” (biwak 1 z 3)</i>	harcerze i harcerki w wieku min. 16 lat, po złożonym Przyrzeczeniu Harcerskim	Dąbrowa Białostocka	ZKK hm. Jolanta Konstańczuk phm. Łukasz Kojta
	26-28.10.2018	<i>Kurs przewodnikowski „Czas na granat” (biwak 2 z 3)</i>	harcerze i harcerki w wieku min. 16 lat, po złożonym Przyrzeczeniu Harcerskim	Dąbrowa Białostocka	ZKK hm. Jolanta Konstańczuk phm. Łukasz Kojta
	26-28.10.2018	Kurs kadry programowej (biwak 1 z 2)	instruktorzy w stopniu podharcmistrza, instruktorzy w stopniu przewodnika po ukończeniu kursu podharcmistrowskiego	do ustalenia	ChZKK phm. Grzegorz Skonieczny hm. Magdalena Lewandowska
listopad	16-18.11.2018	<i>Kurs przewodnikowski „Czas na granat” (biwak 3 z 3)</i>	harcerze i harcerki w wieku min. 16 lat, po złożonym Przyrzeczeniu Harcerskim	Dąbrowa Białostocka	ZKK hm. Jolanta Konstańczuk phm. Łukasz Kojta
	16-18.11.2018 lub 23-25.11.2018	Kurs kadry programowej (biwak 2 z 2)	instruktorzy w stopniu podharcmistrza, instruktorzy w stopniu przewodnika po ukończeniu kursu podharcmistrowskiego	do ustalenia	ChZKK phm. Grzegorz Skonieczny hm. Magdalena Lewandowska
grudzień	czerwiec	Podsumowanie półrocznej pracy zespołu	Instruktorzy Hufcowego Zespołu Kadry Kształcącej	Do ustalenia	ZKK Phm. Łukasz Kojta